
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        ΑΔΑ: ΩΔΩΥΩΗ3-Π4Ξ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                   Αριθμ. Πρωτ:  30885/14-11-2016 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ    

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 35

ης
/2016 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής. 

   

Αρ. αποφάσεως : 209 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης περί  Έγκριση  διάθεσης   πιστώσεων  Προϋπολογισμού οικον. Έτους 2016. 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 14
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2016 ημέρα της εβδομάδας 

Δευτέρα  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 

30607/10-11-2016 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 10-11-2016, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι 

(6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

4. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος0 

5. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) & Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) Γκανά-Ρηγάκη 

Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 11
ο
  θέμα είπε: 

Λαμβάνοντας υπόψη, 

-την περίπτωση δ΄ παρ. 1 του άρθρου 72 του 3852/2010, 

-την υπ΄αρ. 316/2015 (ΑΔΑ: 66Κ9ΩΗ3-Ψ4Ω) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί «Έγκρισης του 

προϋπολογισμού και της εισηγητικής έκθεσης του Δήμου μας, για το έτος 2016» συνοδευόμενη με την  υπ΄αρ. 

93010/50031/21-12-2015 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί επικύρωσης προϋπολογισμού 

οικονομικού Έτους 2016 του Δήμου Χαϊδαρίου,  

-τις εισηγήσεις-προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων: 

 

      (Α) Δ/ΝΣΗ ΟΙΟΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΏΝ 

 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τις πιστώσεις όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται στον πίνακα ακολουθεί : 

 
Κ.Α.Ε. ΑΡ. ΕΑΥ ΔΙΚ/ΧΟΣ  ΠΟΣΟ 

00.6492 «Δικαστικά 

έξοδα & έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφ. ή 

συμβιβαστικών πράξεων» 

478/11.11.16 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 

ΑΠΑΛ/ΣΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ 

ΛΩΡΙΔΑΣ ΕΠΑΥΛΕΩΣ(σχετ. 

παραστ. Αρ. 5648/11,5167/11 , 

882/08, 465/2013 Δικαστ. Αποφ. , 

έγγραφο με αρ. πρωτ. 

100739131_16/20.10.16 Εθν.  

Τράπεζας) 

€ 181.630,00 

00.6492 «Δικαστικά 

έξοδα & έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφ. ή 

συμβιβαστικών πράξεων» 

480/11.11.16 ΚΟΛΟΒΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΥΛΙΚΩΝ 

ΖΗΜΙΩΝ ΔΧΦ  (σχετ. έγγραφα : 

γνωμοδότηση της νομικής 

υπηρεσίας του Δήμου μας , αρ. 

δικαστ. Απόφ. 2749/2015) 

€ 4.110,63 

00.6492 «Δικαστικά 

έξοδα & έξοδα εκτέλεσης 

δικαστικών αποφ. ή 

συμβιβαστικών πράξεων» 

479/11.11.16 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΑ ΕΞΟΔΑ 

(σχετ. παραστ. Αρ. 5648/11,5167/11 

, 882/08, 465/2013 Δικαστ. Αποφ. , 

έγγραφο με αρ. πρωτ. 

100739131_16/20.10.16 Εθν.  

Τράπεζας) 

€ 2.720,00 

00.6513 «Τόκοι εκ 

λοιπών χρεών» 

481/11.11.16 ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ ΤΟΚΟΙ ΑΠΑΛ/ΣΗΣ 

ΟΙΚΟΠ. ΔΗΜΑΡΧΕΙΟΥ  (σχετ. 

παραστ. Αρ. 5167/11 , Δικαστ. 

Αποφ. , έγγραφο με αρ. πρωτ. 

100739131_16/20.10.16 Εθν.  

Τράπεζας) 

€ 166.107,35 

 

 

(Β) ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

       Παρακαλούμε όπως γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης των παρακάτω Κ.Α.Ε: 

 

A/A AAY ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Κ.Α.Ε ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ  

1 466 10/11/2016 35.6661 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 490,92 € 

2 467 10/11/2016 15.7135.0015 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 59,71 € 



3 468 10/11/2016 10.6614 
ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 
ΕΙΔΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 243,00 € 

4 469 10/11/2016 10.6673 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΚΑΙ ΣΚΕΥΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 648,00 € 

5 470 10/11/2016 35.7131.0005 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΛΟΙΠΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 1.914,56 € 

6 471 10/11/2016 10.6631 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΕΜΒΟΛΙΑ) 445,20 € 

7 472 10/11/2016 00.6117.0001 ΑΜΟΙΒΗ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 502,93 € 

8 473 10/11/2016 15.6661 
ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ 1.080,04 € 

9 474 10/11/2016 10.7134.0001 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΕΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΑ 2.398,16 € 

10 475 10/11/2016 15.7134.0004 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ 1.485,52 € 

11 476 10/11/2016 15.6622.0003 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΡΓΑΣΙΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2.999,11 € 

12 482   11/11/2016 15.6662 

ΥΛΙΚΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 2.816,66 € 

    
ΣΥΝΟΛΟ 15.083,81 € 

 

          

         (Γ) ΤΜΗΜΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 

      

Παρακαλούμε όπως γίνει έγκριση διάθεσης πίστωσης της 

 
ΑΑΥ 486./2016      ΠΟΣΟΥ € 26.110,29     ΚΑΕ 00.6151.0001 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΤΡΙΤΩΝ (ΔΕΗ ΚΛΠ) ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ  

 

ΑΑΥ   487/2016      ΠΟΣΟΥ € 2.508,05       ΚΑΕ 00.6515 

ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 

 

 
 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη τις εισηγήσεις των υπηρεσιών, τις σχετικές 

διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει διάθεση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους  398.270,13  €  ανά Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης σε βάρος 

των αντίστοιχων Κ.Α.Ε. προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2016, όπως αναλυτικά αποτυπώνονται (πίνακες) 

στο εισηγητικό μέρος  της παρούσας απόφασης.  

 

 

 

                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 14-11-2016 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 

 


